
1

COPIA

DETERMINAZIONE N. 1709 DEL 22/08/2024

CIG: 90211719CE

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

• con Decreto n. 48 del 16/09/2021 e ss.mm.ii. e n. 96 del 5/7/2023 è stato conferito l’incarico di Dirigente del
Settore Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv.Nicola Boccalone;

• che il servizio di manutenzione e assistenza informatica è stato affidato a seguito di procedura aperta mediante il
portale di approvvigionamento telematico “DigitalPa” in data 07/01/2022, giuste determinazioni di affidamento
provvisorio e definitivo n. 2638 del 23/12/2022 e n. 1460 del 14/07/2023;

• che il periodo contrattuale così come definito da atto di conferma registrato al protocollo di questo ente al n.
0009032 del 11/04/2023, è individuato dal 01/08/2022 al 31/07/2024;

• che con le due suddette determinazioni si provvedeva all’assunzione degli impegni di spesa n. 3237 2022, n.
3238/2022 e n. 1966/2023, a copertura del periodo contrattuale agosto 2022 fino a dicembre 2023, rimandando a
provvedimento successivo l’assunzione di ulteriore impegno di spesa;

• con nota n. 16891 del 26/07/2022 veniva nominato RUP della gara di Assistenza Informatica il Dott. Nicola
Ranaldo in sostituzione del Dott. Serafino De Bellis in quanto collocato in pensione a far data dal 1° giugno 2022;

• con determinazione n. 2638 del 23/12/2022, si affidava provvisoriamente il servizio di manutenzione e assistenza
informatica alla società Innovaway S.p.a con sede in Napoli alla Via G. Porzio Centro Direzionale Isola G1 con
partita IVAn. 07145740630 della durata di anni 2, a partire dal 01/08/2022 e si assumeva un primo impegno di
spesa per € 24.400 IVAinclusa al 22%, a favore di suddetta società per la copertura del primo periodo agosto-
dicembre esercizio 2022;

• con determinazione n. 1460 del 14/07/2023, è stata aggiudicata in via definitiva la gara in oggetto per il periodo
che va dal 01/08/2022 al 31/07/2024, alla suddetta Società, per un importo di € 96.000 oltre IVAal 22%
impegnando altresì la somma di €58.596,00 IVAinclusa al 22%, per la copertura del servizio per tutto l’esercizio
2023, rimandando ad un successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa a copertura del periodo
contrattuale residuo, che va da gennaio fino a fine luglio 2024;

RITENUTO pertanto di dover impegnare, a saldo dell’intero periodo contrattuale, per i mesi da gennaio 2024 ad agosto
2024, l’importo complessivo di €34.124,00 IVA inclusa al 22% al capitolo 3575 del bilancio 2024 a favore della società
Innovaway S.p.a con sede in Napoli alla Via G. Porzio Centro Direzionale Isola G1 con partita IVAn. 07145740630;

DATO ATTO che il DURC di suddetta società, risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL prot. INPS_41184368,
data richiesta 02/06/2024, con scadenza validità 30/09/2024;

VISTI:

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Programmazione Bilancio - Provveditorato - Gestione Economico
Stipendiale del Personale - Controllo Analogo

OGGETTO: PROCEDURA APERTAPER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA
E MANUTENZIONE INFORMATICA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER
IL PERIODO 01/01/2024 - 31/07/2024



2

• il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
• lo Statuto della Provincia;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

VISTE LE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE:

• n. 22 del 30.04.2024: “Deliberazione del Consiglio Provinciale” Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2023.
Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;

• n. 37 del 18.12.2023 di approvazione definitiva del DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di
cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2024/2026 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche
2024/2026 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano
Triennale del Fabbisogno del Personale. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014”;

• n. 38 del 18.12.2023 di approvazione definitiva del Bilancio di Previsione 2024-2026 e i suoi allegati;

RICHIAMATELE DELIBERAZIONI PRESIDENZIALI:

• n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che
individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato;

• n. 122 del 09.05.2023 con la quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo
dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

• n. 115 del 16.04.2024 di approvazione del PIANO INTEGRATODI ATTIVITA'E ORGANIZZAZIONE (PIAO)
2024/2026 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

• n. 33 del 1.2.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione DEFINITIVO (art. 169 D.L.gs 267/2000) -
Anno 2024/2026;

RICHIAMATA la determinazione n. 1561 del 25.07.2023 con la quale è stato conferito all' Dott. Nicola Ranaldo
l’incarico di elevata qualificazione relativa al Servizio raccolta ed elaborazione dati – CED – Informatizzazione e
Trasparenza - Transizione al Digitale;

DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con
Delibera Presidenziale n. 32/2024;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATAla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1. di impegnare la somma di €34.124,00 IVA inclusa al 22%, a favore di suddetta società per il servizio di
manutenzione e assistenza informatica, per il periodo che va dal 01/01/2024 al 31/07/2024, al capitolo 3575 del
bilancio 2024;

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;

3. di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6- bis
della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

4. di trasmettere il presente atto, al Servizio Programmazione e Bilancio per gli adempimenti di competenza;

5. di dare atto che:

• non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e
per la Trasparenza Triennio 2024/2026, adottato quale Sez.2-sottosezione Rischi Corruttivi e Trasparenza 2.3
del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;



3

• la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio on line, così
come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

Il RUP
f.to (dott. Nicola Ranaldo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv.Nicola Boccalone)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONEDI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 01.09 3575 2024

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

Descrizione Creditore

430 N. 2139 € 34.124,00 Impegno N. 0 € 0,00

Innovaway S.p.A.

Descrizione Impegni Assunti

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE
INFORMATICA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01/01/2024 - 31/07/2024


